
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND 

 

Ba Tơ, ngày    tháng 3 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu phát triển người tham gia BHXH, BHYT  

trên địa bàn huyện Ba Tơ năm 2025  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội năm 2014; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế năm 2008, Luật sửa đổi năm 2014; 

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-CP ngày 19/5/2022 của Chính phủ về việc giao 

chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội; 

Căn cứ Chỉ thị số 12-CT/TU ngày 22/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp 

tục lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 130/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT trên địa 

bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; 

Theo đề nghị của Bảo hiểm xã hội huyện Ba Tơ tại Tờ trình số 46/TTr-BHXH ngày 

18/03/2025 về việc giao chỉ tiêu phát triển người tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y 

tế năm 2025 trên địa bàn huyện Ba Tơ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ tiêu phát triển người tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y 

tế cho UBND các xã, thị trấn năm 2025 (theo phụ lục đính kèm). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Bảo hiểm xã hội huyện Ba Tơ chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ, Ủy 

ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện, phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu được 

giao; định kỳ 06 tháng, năm tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện. 

2. UBND các xã, thị trấn 

a) Căn cứ chỉ tiêu phát triển người tham gia BHXH, BHYT, xây dựng kế 

hoạch tổ chức triển khai thực hiện, áp dụng đồng bộ các nhóm giải pháp phát triển 

người tham gia BHXH, BHYT để đạt chỉ tiêu được giao. 

b) Tăng cường chỉ đạo công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách, pháp luật 

về BHXH, BHYT cho người dân trên địa bàn, nhất là chính sách BHXH tự nguyện, 

BHYT hộ gia đình; đổi mới đa dạng hình thức tuyên truyền và phù hợp với từng địa 



 

bàn dân cư, các nhóm người tham gia BHXH, BHYT. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Giám đốc Bảo hiểm xã 

hội huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- TT Huyện ủy;  

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ; 

- VP HĐND và UBND huyện; 

- Lưu: VT, BHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Lữ Đình Tích 



PHỤ LỤC 

Giao chỉ tiêu phát triển người tham gia BHXH, BHYT 

trên địa bàn huyện Ba Tơ năm 2025 
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày      /3/2025  

của Chủ tịch UBND huyện Ba Tơ) 

 

 

 

 

 

 

TT 

 

 

 

 

 

Đơn vị hành chính 

 

 

Lực 

lượng lao 

động đang 

làm việc 

trong nền 

kinh tế 

(người) 

Chỉ tiêu giao năm 2025 

Dân số 

(người) 

Chỉ tiêu bao phủ BHXH 
Chỉ tiêu bao phủ 

BHYT 

Tổng 

BHXH 

(người) 

BHXH 

bắt 

buộc 

(người) 

BHXH 

Tự 

nguyện 

(người) 

Tỷ lệ 

bao 

phủ 

BHXH 

% 

Số 

người 

tham 

gia 

BHYT 

(người) 

Tỷ lệ 

bao 

phủ 

BHYT 

% 

 
A 

 
B 

 
1 

 
2 

 
3=4+5 

 
4 

 
5 

 
6=3/1*100 

 
7 

 
8=7/2*100 

1 Thị trấn Ba Tơ 6.913 3.328 1.373 991 382 41,26% 6.913 100% 

2 Xã Ba Điền 1.677 818 281 76 205 34,35% 1.677 100% 

3 Xã Ba Vinh 4.520 2.239 299 122 177 13,36% 4.520 100% 

4 Xã Ba Thành 3.250 1.319 231 153 78 17,52% 3.250 100% 

5 Xã Ba Động 2.761 1.361 474 301 173 34,83% 2.761 100% 

6 Xã Ba Dinh 5.363 2.688 454 142 312 16,89% 5.363 100% 

7 Xã Ba Giang 1.713 835 102 54 48 12,21% 1.713 100% 

8 Xã Ba Liên 1.456 665 111 55 56 16,69% 1.456 100% 

9 Xã Ba Ngạc 3.316 1.672 151 93 58 9,03% 3.316 100% 

10 Xã Ba Khâm 1.870 902 98 58 40 10,86% 1.870 100% 

11 Xã Ba Cung 2.288 1.147 187 129 58 16,30% 2.288 100% 

12 Xã Ba Tiêu 2.581 1.225 276 109 167 22,54% 2.581 100% 

13 Xã Ba Trang 2.507 1.198 152 80 72 12,69% 2.507 100% 

14 Xã Ba Tô 6.840 2.873 283 128 155 9,85% 6.840 100% 

15 Xã Ba Bích 2.276 1.182 201 102 99 17,00% 2.276 100% 

16 Xã Ba Vì 4.968 2.183 316 207 109 14,48% 4.968 100% 

17 Xã Ba Lế 1.828 949 105 63 42 11,07% 1.828 100% 

18 Xã Ba Nam 1.063 499 123 51 72 24,65% 1.063 100% 

19 Xã Ba Xa 5.150 2.490 184 102 82 7,39% 5.150 100% 

 
Tổng cộng 62.340 29.572 5.401 3.016 2.385 18,26% 62.340 100% 

 

 


		2025-03-20T08:01:36+0700


		2025-03-20T10:05:11+0700


		2025-03-20T10:05:11+0700


		2025-03-20T10:05:11+0700


		2025-03-20T10:05:59+0700


		2025-03-20T10:05:59+0700


		2025-03-20T10:05:59+0700




